ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ «КЕМЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИННИКА № 3»
	       код по     ОКПО
	16716433

	ПРИКАЗ
	Номер

документа
	Дата

	80
	09.01.2018

« Правила записи на прием к врачу »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила записи на первичный прием, консультацию обследование в ГАУЗ КО КГКСП№3

Руководитель организации

Главный врач ________________________________ А.Н.Анастасов

Утверждаю

Главный врач ГАУЗ КО КГКСП№3

________ А.Н. Анастасов
ПРАВИЛА ЗАПИСИ НА   ПЕРВИЧНЫЙ ПРИЕМ, КОНСУЛЬТАЦИЮ, ОБСЛЕДОВАНИЕ

В ГАУЗ КО КГКСП№3
ГАУЗ КО КГКСП№3 оказывает медицинскую помощь в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Кемеровской области. Медицинская помощь оказывается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства  при предоставлении:

-документа, удостоверяющего личность;

-полиса обязательного медицинского страхования.

Лицам, не имеющим вышеуказанных документов или имеющим документы, оформленные ненадлежащим образом, оказывается только экстренная и неотложная помощь.

В зависимости от состояния пациента медицинская помощь предоставляется в следующих формах:

* экстренная - медицинская помощь, оказываемая при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний, представляющих угрозу жизни пациента;

* неотложная - медицинская помощь, оказываемая при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний без явных признаков угрозы жизни пациента;

* плановая - медицинская помощь, оказываемая при проведении профилактических мероприятий, при заболеваниях и состояниях, не сопровождающихся угрозой жизни пациента, не требующих экстренной и неотложной медицинской помощи, отсрочка оказания которой на определенное время не повлечет за собой ухудшение состояния пациента, угрозу его жизни и здоровья.

Медицинская помощь по экстренным показаниям при состояниях, угрожающих жизни оказывается вне очереди в день обращения.

Неотложная медицинская помощь при состояниях без явных признаков угрозы жизни пациента оказывается в день обращения.

Плановая медицинская помощь оказывается в порядке очереди

Оказание плановой медицинской помощь в системе ОМС взрослому и детскому населению ГАУЗ КО КГКСП№3 возможно только  по предварительной записи к врачам специалистам

( при отсутствии очередности возможно оказание плановой медицинской помощи в день обращения):

1. Запись по телефону поликлиники 83842641852(лечебное отделение),

                                                                83842642242 (ортопедическое отделение).

2. Онлайн запись через единый портал записи на прием к врачу Кемеровской области               Врач 42 (vrach 42)диагностический кабинет, детский кабинет.

3. Запись через смотровой кабинет при непосредственном обращении в поликлинику.

МАРШРУТ ПАЦИЕНТА

При обращении в регистратуру ГАУЗ КО КГКСП№3, после проверки документов медицинский регистратор оформляет медицинскую карты стоматологического больного.  Медицинский регистратор оценивает общее состояние пациента, устанавливает форму медицинской помощи, разрабатывает индивидуальный маршрут пациента, направляет пациента в диагностический кабинет (кабинет №9) или детский кабинет (кабинет №10), при наличии неотложного состояния ставит в известность врача диагностического или детского кабинета.

Врач диагностического кабинета проводит обследование стоматологического больного, устанавливает диагноз, делает запись в медицинской карте стоматологического больного, при необходимости в первое посещение оказывает помощь, если острой необходимости не выявляет – и выдаёт талон назначений к врачу, работающему в системе ОМС,   на лечение в плановом порядке с указанием даты, времени приёма и номера кабинета, фамилии врача. Талон на повторное посещение выдаёт лечащий врач.
Врач детского кабинета проводит обследование стоматологического больного, устанавливает диагноз, делает запись в медицинской карте стоматологического больного, при необходимости в первое посещение оказывает помощь,  если острой необходимости не выявляет – и выдаёт талон назначений к врачу, маршрутизирует пациента в регистратуру за талоном назначений.

Работу в системе ОМС осуществляют кабинеты:  1, 7, 9, 10, 14.

- По достижению даты назначенного лечения пациент является в лечебный кабинет на приём. При себе имеет талон на лечение. В случае неявки,  опоздании к указанному времени, он может быть принят только при наличии у врача свободного времени или переписан на другое число.

- Выполнение рентгенологических исследований  в системе ОМС  осуществляется в часы работы ГАУЗ КО КГКСП№3 по направлению, лечащего врача:
08.00-13.00; 14.00-19.00
суббота: 09.00-14.00
Медицинская помощь на платной основе в плановом порядке предоставляется в порядке очереди. Запись пациентов проводится:

1. Запись по телефону поликлиники 83842641852(лечебное отделение),
                                                               83842642242 (ортопедическое отделение).
2. Запись при непосредственном обращении к врачу-специалисту   ГАУЗ КО КГКСП№3